
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel. 086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE del

CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  31-10-2018 Numero  29

Oggetto: FINANZIAMENTO PROGETTI CULTURALI DI SPETTACOLI DAL VIVO
DA ATTUARE NEI TERRITORI DELLA REGIONE ABRUZZO
INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI DAL 24 AGOSTO
2016. CONVENZIONE.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di ottobre alle ore 17:30, in Fano
Adriano presso sala consiliare sita  in Corso V. Emanuele III,  IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge,  si è riunito in Prima convocazione, in sessione
Ordinaria, ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Consiglieri Pres./Ass.Consiglieri Press./Ass.
MORICONI ADOLFO P RICCIONI ROSSELLA P

DI BONAVENTURA CARLO A VERANI SILVIO P

MASTRODASCIO ANGELO P FRANCIOSI GERMANO P

DI CESARE ALBERTINA A SCARDELLETTI MANUELA A

MARCONE LUCIO A PISCIAROLI MARCO P

RICCIONI FEDERICA P

 Assegnati   11 Presenti n.   7
In carica    11 Assenti n.   4

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c .4  a,
del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale, dott.ssa BERARDINELLI ANDREA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua
qualità di SINDACO, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a
deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

 PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 30-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del Servizio Interessato

                         F.to SERVI ALBERTO

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 30-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del Servizio Interessato

                         F.to Di Giacinto Romina

La seduta si apre alle 17.50
Relaziona il Sindaco. Nessun intervento. Si passa alla votazione.



Premesso che ai sensi degli artt. 9, 33 e 117 della Costituzione Italiana, lo Stato e le
Regioni concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività culturali, con
particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue componenti;

Richiamata la legge 30 Aprile 1985 n. 163 recante “Nuova disciplina degli interventi
dello Stato a favore dello spettacolo” s.m.i.;

Richiamato il D.M. 1 Luglio 2014 recante “Nuovi criteri per l’erogazione e modalità
per la liquidazione e l’anticipazione di contribuiti allo spettacolo dal vivo a valere sul
Fondo Unico per lo spettacolo di cui alla Legge 163/1985” s.m.i.;

Richiamata la Legge 22 Novembre 2017, n. 175 recante “Disposizioni in materia di
spettacolo e deleghe al Governo per il riordino della materia”, con la quale sono state
stanziate, nell’ambito del Fondo Unico per lo Spettacolo dal vivo, risorse aggiuntive a
favore delle Regioni del Centro Italia interessate dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24 agosto 2016;

Visto l’art. 11 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, convertito con modificazioni dalla
legge 27 febbraio 2017 n. 19, che stabilisce le modalità di ripartizione delle risorse
aggiuntive previste dalla Legge n. 175 di cui sopra;

Richiamato il D.M 16 maggio 2017 n. 218 recante “Criteri di riparto e modalità di
utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo,
Lazio, Marche e Umbria interessate dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto
2016;

Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016;

Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico allegato al
D.L. n. 189/2016;

Visto il D.M. 28 febbraio 2018, n. 131 recante “Criteri di riparto e modalità di utilizzo
delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016, per l’Anno Finanziario 2018”;

Visto l’Atto di Indirizzo approvato con D.G.R. n. 714 del 28 settembre 2018 recante
le misure attuative dell’Accordo di Programma stipulato in data 21 settembre 2018 fra
MiBAC-DGS e Regione Abruzzo;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPH003/196 del 02 ottobre 2018, con la
quale si approva il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di
spettacoli dal vivo da attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli
eventi sismici (Allegato A);

Visto il Bando pubblicato sul sito della Regione Abruzzo in data 3 ottobre 2018 che
stabilisce criteri e modalità di accesso alle risorse economiche specificatamente
destinate ai progetti culturali proposti dai Comuni del territorio abruzzese interessato
dal sisma;
Considerata la volontà dei 23 Comuni abruzzesi, facenti parte del cratere sismico, di
costituire una “rete di Comuni” per la partecipazione al suddetto bando;



Visto lo schema di convenzione tra Comuni per la realizzazione del progetto
“Abruzzo dal Vivo” che si allega formando parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei
servizi interessati;

Con votazione resa in forma palese da cui risulta:
Presenti  consiglieri 7
Favorevole UNANIME, esito accertato e proclamato dal Sindaco Presidente;

DELIBERA

di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte del
cosiddetto cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per la partecipazione
al bando pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da
attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi
dal 24 agosto 2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/196 del
02.10.2018;

di approvare lo schema di convenzione che si allega e forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di indicare come Comune capofila il Comune di Crognaleto;

di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione e l’adozione di tutti gli
atti conseguenti e successivi

Successivamente, ripresa la parola il Sindaco Presidente chiede all’Assemblea di
pronunciarsi sull’immediata eseguibilità del presente provvedimento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta del Sindaco Presidente;

Con votazione resa in forma palese da cui risulta:
Presenti  consiglieri 7
Favorevole UNANIME, esito accertato e proclamato dal Sindaco Presidente;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4°
comma dell’art. 134 del d.lgs n. 267/2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue:

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to MORICONI ADOLFO F.to BERARDINELLI ANDREA

.

Prot. n. ___________

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale;

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune –
www.comune.fanoadriano.te.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). Reg. Pubb. n. ________

Fano Adriano, li ____________
Il Responsabile del Servizio

            ------------------------------------------
______________________________________________________________________

La presente deliberazione composta:
da  n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da  n. ______allegato/i di cui si occupano n.______ pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________                                           Il Responsabile del Servizio

-------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è rimasta affissa all’Albo Pretorio Comunale, per quindici
giorni consecutivi dal ___________________________  senza reclami od opposizioni.

Fano Adriano, li _________________
Il Responsabile del Servizio

-----------------------------------

http://www.comune.arsita.te.it/

